平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
 売上高については、東南アジア向けの包装機能材事業の売上高増加はあったものの、国内製品の一部については原料
価格の低下に伴う販売価格低下の影響もあり、前回予想を下回る見込みとなりました。
 利益面については、原油の国際市況の下落による原燃料安および固定費の削減等により、営業利益、経常利益、当期
純利益ともに前回予想を上回る見通しとなりました。
 以上のような状況を踏まえ、予想数値の修正をいたします。

平成28年3月15日
各 位

上場会社名 大石産業株式会社
代表者 代表取締役社長 大久保 則夫
（コード番号 3943 ）
問合せ先責任者 取締役執行役員管理部長 田中 英雄
（TEL 093-661-6511）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、本日、業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,500 800 1,000 820 102.25
今回修正予想(B) 18,000 1,150 1,300 1,050 130.94
増減額(B-A) △500 350 300 230
増減率(%) △2.7 43.8 30.0 28.0
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期） 17,864 574 797 505 63.00

● 配当予想の修正について

前期実績 期末配当金の内訳   普通配当 8円50銭   記念配当 2円00銭

修正の理由
 当社グループは、生産性の向上等による利益体質の強化を図りながら、安定的に配当を実施する方針としております。
 平成28年3月期の期末配当につきましては、平成27年11月2日に公表しました前回予想において１株当たり9円50銭にし
ておりましたが、上記の業績予想の修正により、株主様にも相応の分配を行うべく検討を行い、１株当たりの配当金を3円
増配し、12円50銭に修正させていただきます。
 なお、本件につきましては、平成28年6月開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

 ※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後
様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成27年11月２日発表）

― ― ― 9.50 19.00

今回修正予想 ― ― ― 12.50 22.00
当期実績 ― 9.50 ―
前期実績
（平成27年3月期） ― 8.50 ― 10.50 19.00